РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       15  января  2018 года

№ 02
         г. Лахденпохья

О       внесении        изменений      в      Постановление
 Администрации    Лахденпохского    муниципального

 района        от        25 марта        2014  года          № 573
«Об утверждении   Положения  о   порядке аттестации
 руководителей    муниципальных      образовательных
организаций Лахденпохского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273ФЗ, с квалификационными характеристиками должностей работников образования, утвержденными Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 года № 761н, Администрация     Лахденпохского  муниципального  района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 25 марта 2014 года № 573 «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций Лахденпохского муниципального района»:
           1.1. Пункт 5.1. Положения о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций Лахденпохского муниципального района изложить  в следующей редакции: 5.1. «Основанием для подготовки аттестационного листа (форма 3 прилагается) является распоряжение Администрации Лахденпохского муниципального района о присвоении руководящему работнику первой или высшей квалификационной категории».
            1.2. Пункт 5.2. Положения о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных организаций Лахденпохского муниципального района изложить в следующей редакции: 5.2. «В аттестационный лист руководящего работника вносится решение аттестационной комиссии, указывается дата принятия решения аттестационной комиссией, а также дата и номер распоряжения Администрации Лахденпохского муниципального района о присвоении первой или высшей квалификационной категории».

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.Lah-mr.ru .

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района  по социальной политике Е.А.Алипову.

Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района

В. Д. Вохмин
Форма 3

АТТЕСТАЦИОННЫЙ  ЛИСТ

1. Фамилия, имя, отчество  ______________________________________________________
2. Год и дата рождения       ______________________________________________________

3. Сведения об образовании и повышении квалификации
(какое образовательное учреждение окончил\а\ и когда, специальность, квалификация, звание, ученая степень, учебное звание и др.) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Занимаемая должность на момент аттестации и дата назначения на эту должность _____________________________________________________________________________
5. Общий стаж работы     ___________
6.Стаж педагогической работы (работы по специальности) _____________________________________________________________________________
7.Решение аттестационной комиссии _____________________________________________________________________________
8. Результат голосования

Количество голосов:  за ____  против _____.

9. Рекомендации аттестационной комиссии (с указанием мотивов, по которым они даются)

    __________________________________________________________________________

    __________________________________________________________________________

10. Примечания______________________________________________________________

    __________________________________________________________________________

Дата аттестации:

Председатель аттестационной комиссии (подпись)__________________

Секретарь аттестационной комиссии (подпись)_____________________

* * *

Присвоена__________квалификационная категория сроком на 5 лет

Распоряжение Администрации Лахденпохского муниципального района_______________________________________________________________________
   (дата и номер распоряжения Администрации Лахденпохского муниципального района)

М.П.

Подпись руководителя

С аттестационным листом ознакомлен(а)__________________________________________

(подпись работника и дата)